ДОМОЖИРОВКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( сорок девятое)очередное заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

От 25.03.2014 г                  №279
О внесении изменений в решение совета депутатов

Доможировского сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района от 18.12.2012 г.  N 217 «Об
установлении на территории Доможировского сельского

поселения Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) и размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений и для нанимателей

жилых помещений и для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом
 или на их общем собрании не  приняли решение
об установлении размера платы за содержание
и ремонт жилого помещения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 153, 154, 158 Жилищного кодекса РФ,  совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Внести в решение совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 18.12.2012 г. N 217 «Об установлении на территории Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области размера  платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера  платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или на них общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее - решение) следующие  изменения:
1.1 . Приложение  № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению.
1.2 Раздел 2 «Размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых помещений» Приложения N 2 к решению признать утратившим силу

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кто о чем».
3. Решение вступает в силу с 01 мая 2014 года.

Глава поселения                                                              О.А.Никити
Утверждено
  решением совета депутатов

Доможировского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области от 25.03.2014 г.N
 Приложение N 1
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

                                                                               Вводятся с 01 мая 2014 года.

	Ставка платы за наем жилого

Помещения (руб.)

	В отдельных квартирах за 1 кв.м. общей  площади
	В коммунальных квартирах за 1 кв.м. жилой площади

	1
	2
	3

	Многоквартирные дома,  вошедшие  в перечень многоквартирных домов на
территории Ленинградской области, подлежащих капитальному ремонту в 2014-2043 годах, в рамках Региональной программы капитального ремонта.
	5,55
	5,55

	Многоквартирные дома,  не вошедшие  в перечень многоквартирных домов на
территории Ленинградской области, подлежащих капитальному ремонту в 2014-2043 годах, в рамках Региональной программы капитального ремонта:

	Капитальные дома со всеми удобствами
	3,50
	3,50

	Капитальные дома без одного, двух видов удобств (центральное отопление, водоснабжение, водоотведение)
	3,20
	3,20

	Капитальные дома без всех видов благоустройств (центральное отопление, водоснабжение, канализация)
	2,80
	2,80

	Жилые дома с износом более 60 % - деревянные, 70 % - для кирпичных и панельных
	2,10
	2,10